

KASDIENA ...

Sovietai Nuskundino 5 Nacių Transportus

Britanijos Aviacija Puolime

PADEKIM JIEM DABAR, KOL NEVELU—ATAKUOKIM 2-RU FRONTU!

Naciai Laimi prie Dono Eidami Per Kalnus Savo Lavonų

Penkiolikų liepos Žalgirio mūšio sukaktuvės. 15 liepos, 1410 metų, ties Žalgiriu kryžiečių gaujos buvo labai skaudžiai supliktos.

Mūsų laimėjo kaulicija, susidėjusi iš lietuvių, lenkų, totorių, gudų ir rusų. Tai buvo lyg ir užuomazga Jungtinių Tautų.

Tuo laimėjimu turi teisę didžiutis ne tik lietuviai, bet ir slavai. Valdžia im už pakarpos načius-bundiečius. Daug jų jau suareštavo. Bet kaip su vadinamu "kriksčioniško frontu," kaip su Kukulksieriais?

Tie pašukdninkai dar tebeveda savo žalingą propagandą. Kun. Coughlin buvo dvasios vadu "kriksčioniško fronto." Jo artimiausiu pagelbiu buvo kun. Curran.

Tas kunigas neseniai aušino burną klerikalų laikraščio "Amerika" piktike. Ne tik klerikalai, bet ir "Naujienuos" jį iškėlė į padangas.

Tai matot, su kokiais žmonėmis eina išvien lietuviški reakcininkai. Amerikos lakūnai skraidė virš Viduržemio jūros pasirenge bombarduoti kiekvieną Ašies laivą plaukiantį su stiprinimais į Afriką.

Californijos Komunistų Partija Laimi Teisę Figuroti Balsavimuose

SAN FRANCISCO, Cal., liepos 12.—Aukščiausias Teisumas nutarė, kad Californijos Komunistų Partija turi teisę figuroti balsavimuose ir stalyti savo kandidatus. Kaip yra žinoma, čia Komunistų Partija visuomet gauna labai daug balsų — reakcininkai bandė jos teisę apglenžti. Aukščiausias Teisumas reakcininkų bandymą pavertė į niekus, užtikrinamas Komunistų Partijai priklausomą teisę.

PASOVĖ 6 JAPONŲ LĒKTUVŲ VIRŠ VIRS NAUL GUINEJOS

MELBOURNE, liepos 12.—Suvienytų Tautų lakūnai pasovė 6 japonų lėktuvus virš Naujosios Guinejos. Apie tai pranešė generolo McArthur'o štabas.

klusomybės. Tas reikalavimas kuo greičiausiai reikia patenkinti, nes tai visos Indijos reikalavimas.

Kongresmanas M. Kennedy papasakojo apie savo pasikalbėjimą su prez. Rooseveltu kas dėl ateinančių rinkimų. Prezidentas pasisakė remiasis kiekvieną kandidatą, kuris rėmė jo politiką prieš Pearl Harbor.

Tas pasisakymas sustiprins kovą prieš izoliacinistus. Dabar piknyk sezonas. Piknykuose daug gero galima padaryti mūsų spaudai. Galima gauti ir aukų ir skaitytųjų. Tik reikia nuosirdžiai pasidarbauti.



Staliniški Sakalai,—taip juos su meile vadina SSSR žmonės; drąsūs Raudonojo Orlavyno lakūnai, kurie vaidina tokią svarbią rolę savo laisvos tėvynės gynime.

NACIŲ PINIGAI PROPAGANDAI (CHICAGO)

Valdžia Atėmė \$176,000 nuo Šnipų; Keli Asmens iš Chicagos Pašaukti Tardymui

KARO TEISMAS TARDO IR TEIS ŠNIPUS; ISKELIAMA AIKSTEN NAUJŲ DAVINIŲ

WASHINGTONAS, liepos 12.—Tardant Vokietijos šnipus ir sabotažinikus, kurie sumiti išsodinusi juos iš submarino, paaiškėjo, kad prie nacių Bundo buvėlis Chicagoj, Haus Vaterlando, įtraukiama ir Federal Reserve Bankas. Suprantama, jo vedėjai būsį tik liūdytojais.

Sakoma, nacių fondai, kurie naudojami papirkimui sabotažo, taip mokėjimui už propagandą, buvę Chicagoj. Viso pinigų čia buvę \$176,000, bet gera dalis jau išleista, kiti valdžios sumiti.

Jau du metai atgal Vokietijos agentai išėmę pinigų iš bankų sabotažo ir propagandos reikalams, matomai išsodinusi šnipus ir sabotažininkų jau tada buvo planuojams.

Federal Reserve Bankas jau trys metai atgal teiravęsi apie finansines struktūras ir machinacijas Vokietijos agentų, nes jausta kas tai nepaprasto.

Informacija valdžiai apie \$176,000 nacių pinigų atėjo per kelis asmenis, kurie neskelbiami viešai, bet kurie turėję kaip bendro su tais fondais. Jie esą pašaukti federalei grandžiūre.

Mažiau 100,000 Vokiečių Liko Francuzijoje

Geriausia Proga Atakuoti Nacius iš Vakarų

MASKVA, liepos 12.—Nacių pralaimėjimai sovietiniame fronte kariais ir amunicija privertė juos ištraukti išsčius garizonus iš Francūzijos. U. P. praneša, pasiremdama Londono daviniais, jog per Maskvos radio buvo pasakyta, kad naciai dabartiniai laiku Francūzijoje turi vien 100,000 kareivių, kas yra visai mažas skaičius ir kuris rudo, kad vakarinio fronto atidarymas Europos kontinente yra visai galimas dabartiniai laiku).

Lenkų Partizanai Nušovė Aukštą Gestapo Pareigūną

SOVIETŲ PARASUTISTAI APGINKLAVO PARTIZANUS

LONDONAS, liepos 12.—Lenkų partizanai nušovė vieną žymiausių nacių pareigūnų Lenkijoje, SS ir Gestapo vadą Erich Guttart. Guttart žuvo susirėmime tarp nacių smogikų ir lenkų partizanų Lublino srityje. Pranešamas apie tai lenkų valdžios išstrėmime pareigūnas pridėjo, kad tie lenkų partizanai buvo pirmą mobilizuoti į nacių armiją; jie pabėgo ir pradėjo kovą prieš okupantus.

Lenkų pareigūnas pareiškė, kad sovietiniai parasutistai nusileido kunigaikščio Zamoyski dvare, kur naciai laikė apie 300 raudonfrončių belaisvių. Parasutistai juos paleido, apginklavo. Jie pristėjo prie partizanų. Paaški, kad partizanai nuolat ir reguliariai yra prapūsinę ginklais per Sovietų parasutistus.

NEGRAI GALES STOTI Į VIŠAS AVIACIJOS MOKYKLAS

WASHINGTONAS.—Pranešama, kad planuojama priimti negrus į visas aviacijos mokyklas, o ne tik į kai kurias, kaip tai yra dabar.

LIDICE ISKILMĖS BUVO PUKIOS IR SIMBOLISKOS

CHICAGO.—Lidice (Illinois) tapo iškilmingai atidaryta kaip naujo laisvo pasaulio simbolis. Atidarymas perduotas per rašutinius darbas.

NEW YORKAS, liepos 12.—Laisvųjų francūzų ratiuose čia kalbama, kad naciai niekad nebūvo palikę taip silpnai pasaugotus Francūzijos krantus kaip jie yra dabar. Naciai tik-

riausiai mato aliantų invazijos pavojų, bet heroiškas Raudonoji Armijos pasipriešinimas, kuris labai brangiai naciams atsieina, privertė juos ištraukti nemažai kariuomenės ir pasiūsti į rytų frontą.

Pažymima, kad dauguma Francūzijoje pasilikusių vokiečių kareivių yra seni rezervistai. Neseniai naciai kelias divizijas pasuntę į Jugoslaviją, kur serbų, kroatų ir slovenų partizanai paskutiniu laiku sustiprino savo veikimą.

Dar 158 Nacių Agentai Sumiti

PENKTOJI KOLONA RAUNAMA IŠ PASAKŲ

NEW YORKAS, liepos 12.—FBI agentai suėmė 158 nacių agentus, kurie sudarė organizaciją, kuri užsiėmė sabotažo ir espionažo priemošimu. Tarp sumintųjų randsi 130 vyrų ir 28 moterys, įvairiausio amžiaus ir užsiėmimo.

Jie visi priklausė prie organizacijos, kuri vadinos German-American Vocational League (Deutsch - Amerikanisches Berufsgemeinschaft). Penki sumintųjų prisipažino buvę nacių partijos nariais Vokietijoje. Tai patį geriausiai prisidėjo prie paslūtimų į Vokietiją vieno sugautų sabotažotojų išleistų iš submarinų — Heinrich Heineke.

Aptaksuos Korporacijas Dar Bilonu Dolerių

WASHINGTONAS, liepos 12.—Kongreso Komitetas, kuris rūpinasi sukėlimu valstybei reikalingų pinigų, nutarė uždegti taksus ant pelnų didžiųjų korporacijų.

Sūloma pakelti ir individualiai įėjų taksai vienu sušimčiu. Tie taksai sukels valstybei apie \$6,260,000,000, bet tai dar truks \$2,450,000,000 iki sumos, kokios reikalauja didžinės departamentas.

Korporacijų aptaksavimui smarkiai darbuos čicagietis kongresmanas R. S. McKeough, kandidatas į senatą.

Kinai Paėmė Keturis Miestus

CUNKINGAS, liep. 12.—Jungtinių Tautų lėktuvai bombardavo japonų bazę Linchwan ir kinai Kiangsi provincijoje atėmė iš įsiveržėlių keturis miestus. Iš generolo Stillwall'o štabo pranešama, kad bombarduojami Linchwan prarasti du lėktuvai.

Admirolas Nimitz Nebuvo Sužeistas

HONOLULU, liepos 12.—Paširodo, kad žinia, jog admirolas Nimitz buvo lengvai sužeistas ir jis jau yra gryžęs prie savo kasdieninių pareigų.

Sužeistai, kad ir lengvai, tapo du jo adjutantai, kurie kartu su juo skrido iš Honolulu į Jungtines Valstybes.

MASKVA, liepos 12.—Raud. Armija kovoja Voronežo, Kaniemirovskos ir Lišiansko frontuose, kur nacių veržimasis Kaukazo link tapo sulgtintas. Aukštoji karinė vadovybė praneša, kad priešas tebeaikomas prie pat Dono krantų ir tose vietose, kur jam pasisekė persikelti.

Kitas komunikatas praneša, kad sovietiniai laivai paskandino penkius nacių transportus Baltijos jūroje. Paskandinti transportai kartu turėjo 46,000 tonų talpumo. (Pakartotini nacių transportų skandinimai Baltijos jūroje rodo, kad Raudonasis Laivynas tą jūrą valdo. Paskandinti transportai tikriausiai buvo siunčiami į nacių sąjungininkės Suomijos uostus.)

Naujas nacių puolimas pradėtas Lišiansko fronte ir priešui ten pasisekė bent kiek pažengti pirmyn. Tuo pačiu laiku pranešama, kad pavojus greisia vienam industriniam centrai tame fronto sektoriuje.

Siauriniame fronte, prie Kalinino, raudonarmiečiai kontratakuoja ir atėmė vieną apgyventą vietą.

"Komunizmas Neqliudo Dalyvavimui Civiliniame Apsigyname"

PITTSBURGH, liepos 12.—Allegheny apskrities Civilinio Apsigymano Biuras nusprendė, kad komunistai, kaip ir visi patriotiški amerikoniai, gali dalyvauti civilinio apsigyname darbe. Iki šiol kiekvienas, kuris norėjo dirbti civiliniame apsigyname, turėjo prisiekti, "kad jis nepriklauso komunistinei, nacinei arba fašistinei organizacijai."

Dabar žodis "komunistinei" yra iš šios priesaikos išbrauktas. Tai visai natūralu, kadangi komunistai yra uoliausi karinių pastangų rėmėjai.

Naujos Japonų Jėgos Pasiekė Aleutų Salas

BERLYNAS (Priešo radio pranešimas), liepos 12.—Didelis japonų laivų skaičius, hidimas karinių laivų ir naikintuvų, pasiekė Aleutų salas, kad sustiprinti savo garnizoną, kuris laiko užgrobes kelias mažas salas ten. (Kaip yra žinoma, japonams pasisekė įsitvirtinti Aleutų salose padedant neaiškiam orui ir rūkui.)

ČEKOSLOVAKIJA IR NORVEGIJA PASIRASĖ SUTARTIS SU JUNGT. VALSTYBĖM

WASHINGTONAS, liepos 12.—Čekoslovakijos ir Norvegijos vyriausybės išstrėmime pasirašė savitarpio pagalbos sutartis su Jungt. Valstybėm. Panašias sutartis pasirašė Graikija, Holandija ir kitos laisvos valstybės.

Wisconsino Žinios

RENGIASI SULAIKYTI KYLANČIAS MAISTO KAINAS, NEDALEISTI INFLIACIJOS

Konferencijų Kalbėjo AFL ir CIO Atstovai. Dalyvavo Plati Atstovybė Nuo Ivaizių Organizacijų.

Milwaukee, Wis.—Wisconsino valstijoje jau seniai veikia Wisconsino State Conference on Social Legislation. Ši pastovi konferencija, kuri susideda iš atstovų nuo įvaizių unijų ir plačios visuomenės organizacijų, visuomet stovi ant sargybos, kad valstijoje praversti įstatymai būtų naudingi visai šios valstijos liaudžiai.

Ši konferencija (geriau pasakius pastovi organizacija) turi išrinkus komitetą vadinamą Wisconsino State Committee on the High Cost of Living. Šis komitetas per eilą savaitę turėjo susaukes plačią konferenciją apkalbėjimui kaip veikti, kad pasidėti prie karo laimėjimo. Prie to buvo apkalbėta ir infliacijos klausimas. Vienas iš pamatinių faktorių privedimui prie infliacijos, tai aukštos prekų kainos.

Konferencijos vyriausis ohalis buvo: "Turime laimėti karą." Tam reikia pasiaukavimo visų žmonių, o ne vien kurios dalies. Pelnagrobavimas turi būti pamerktas. Konferencija pasisakė už Rooseveltą ir izdo departamento ekonominį programą, už aptaksavimą didesnių pajamų. "Sales tax" turi būti panaikinta, nes tai apsunkina tik biednuomenę. Buvo kalbėta kaip nekuri kongresmanai trukdo Leon Hendersono OPA (Office of Price Administration). Kongresas apkopio tam ofisui skiriamą pinigų sumą net daugiau kaip ant pusės. Tas, žinoma, pakenks tos organizacijos darbui. Tai yra tiesioginis veikimas prieš karo laimėjimą. Konferencijoj pasisakyta už veikimą, kad išrinkus į kongresą vien karo šalininkus ir Rooseveltą programos rėmėjus.

Tarp įvaizių atstovų nuo fraternalių organizacijų, klubių bei kitokių grupių, kalbėjo Al. Jordans, prezidentas AFL Bakers Union, ir Mel Heinritz, Wisconsino valstijos CIO atstovas. Kalbėjo ir Mary C. Kryszak, Wisconsino valstijos seimelio atstovė.

Seimininkų Rolė Palaikyme Žemų Kainų.

Konferencija dėjo didelės svarbos ant seimininkų veikimo, kad pravedus valdžios programą, sulgy kurios dabar ant maisto kainų uždėtos lubos. Seimininkės pirmiausiai nuėjusios į krautuvių susidūria su tuo klausimu. Pirmiausiai reikia praversti ideologinę kampaniją, supažindinti tuos krautuvininkus, kurie gal iš nežinojimo apie tą patvarkymą neturi iškabinti kortos pažymint įvairaus maisto kainos suvaldymui. Reikia nurodyti krautuvininkui kokia jo pareiga yra laimėjimui šio karo.

Šios konferencijos programa yra svarbi visiems Wisconsino gyventojams. Mes lietuviai taipgi turėtume susipažinti su ja ir pasidėti prie kitių piliečių jos pravedimui. Karo laimėjimas uždeda ant kiekvieno iš mūsų tam tikras pareigas ir kiekvienas turime tas pareigas prisiminti. Jeigu nepavyks sulaikyti pelnagrobimo, tas galės skaudžiai atsiliepti ant tos žmonių dalies, kuri šiandien atsidavusi dirba, kad pagaminus reikiamus karo pabūklus. Kainų kėlimas nupuldys juos dvasioje, taipgi gali išprovokuoti ir negeistinių veiksmų, kurie gali kenkti tam darbui.

Dalyvė.

Jūsų doleriai ir net dešimtukai, investuoti į valdžios Defense Bonds ir Stamps, duos tokįg lėkčių japonams, kurios jie niekad nepamirš.

Prašo Kainų Kontrolės Ant Kenoto Pieno

Fon du Lac, Wis.—Pieno produktų kooperatyvas (The Pure Milk Products Cooperative) pasiuntė agrikultūros sekretoriui Claude R. Wiskard rezoluciją, kurioje reikalauja, kad agrikultūros departamentas sukontroliuotų kainas ant kenoto pieno.

Rezolucija, užgirta visų kooperatyvo direktorių, ragina agrikultūros departamentą sudaryti visos šalies pieno marketų sutartį, pagal kurią būtų sukontroliuotos pieno kainos.

Šis kooperatyvas, trečias iš didžiausių šioje šalyje, narių turi 11,000 Wisconsino valstijoj. Visi jie pieną parduoda kompanijoms, kurios kenuoja pieną. Rep.

APKALTINTAS KYŠIŲ ĖMIME.

Milwaukee, Wis.—Federalis prisaiškintų teismas (grand jury) apkaltino buvusį "draft board" klerką kyšių ėmime ir nepildyme būtinų savo pareigų. Apkaltintasis yra Walter C. Lutz, 47 metų buvęs šio distrikto "draft board" klerkas.

Lutz apkaltintas priėmimo \$50 nuo besiregistracijai tarnystei vyro, už ką pažadėjęs perkelti iš 1-A į 3-A klesą. Antras kaltinimas, kurį federalis prisaiškintų teismas primetė jam, tai priėmimas dviejų registrantų, kurie nebuvo perleisti pačios "draft board." Rep.

Kanadiečiai Padeda Ginti Alaską

VICTORIA, B. C., liepos 8.—Alaskoje dabar randasi Kanados kariniai daliniai ir RCAF iškutvai, kurie kartu su U.S. karinėmis jėgomis gins kraštą, jeigu japonai užsimotų atakuoti krantus.

VICH YTEISMAI TEISIA PATRIOTUS

VICHY, liepos 10.—Besancone karinis teismas nuteisė amžinam kalėjimui 34 francūzų patriotus. Oficialiame kaltinime jie visi vadinti komunistais.

APIE PORTLANDO, ORE., ORGANIZACIJŲ VEIKIMĄ: PRISIMINUS VOLESKĄ

Keletas Žinučių

Visų pirmiausia turiu pranešti visiems apylinkės lietuviams, kad mes, Oregon City ir Portlando, lietuviai surengėm spaudos pikniką, liepos 4 d. ant draugų F. V. Ulškių farmos, Oregon City. Šį pikniką rengė bendrai šios kuopos: LDS 106 kuopa, Oregon City; LLD 223 kuopa Oregon City ir LLD 4 kuopa Portland, Ore.

Liepos 4 dienos piknikas buvo spaudos piknikas dėlei "Laisvės" ir "Vilnies." Mes darbo žmonės turime savo liaudies spaudą šelpti, kiek galėdami. Kuo daugiau šelpsimė ir ją skaitysimė, tuo greičiau fašizmą suvaysimė į ožio ragą.

Oregon City, jau yra šeši lietuviai jaunuoliai Dėdės Samo kariuomenėje. Iš jų šie yra LDS 106 kp. nariai—John Karbanski, Alfonsas Umbras, Joe Jankauskas, Harry Jankauskas. Tai laimingai jiems sumuštį priešą ir vėl sveikiems sugrįžti atgal, namo į mūsų judėjimą.

Dar viena mūsų jaunuolė, Miss Alda Umbras, užbaigė aukštą mokslą, ėjusi Oregon valstijos kolegijoj. Ji nair užbaigė su aukštu laipsniu ant Secretarial Science B. A. Ir ši jaunuolė, Alda, yra Portlando LLD 4 kuopos narė.

KENOSHA BIZNIERIAI



Mes Grožė pagralinam. Visokla dailės—kultūros darbas yra atliekamas prityrusių rankų.
Charm Beauty Salon
6819—14th Avenue
Phone 2-3902
LaFaire Beauty Salon
3103 — 60th Street
Phone 2-4869
Savininkės
WILMA LESKOWICZ
ALMINDA FARIS

Dar turiu pranešti, kad šį pavasarį mes, lietuviai, bendrai turėjome šokius dėl Raudonojo Kryžiaus pagelbos. Davė pelno \$78. Tai gerai.

Tuos šokius surengė bendrai šios kuopos: LDS 106 kuopa Oregon City, su SLA kuopa, Oregon City. Prie šio darbo daugiausia prisidėjo šie draugai: F. V. Ulškiai, W. A. Murfiai, R. Sideriai. Tariame ačiū visiems darbininkams.

Turiu pranešti, kad per du miestu, kaip Portland ir

GEO. ŽILIUS

JEWELER - LAIKRODININKAS

Taisau laikrodėlius ir užlaikau didelį pasirinkimą gražadaikčių.

2116—52nd Street

SOUTHWEST FOOD MARKET

POVILAS SPRINDIS, Sav.

Grosieris—parinkta mėsa—daržovės—vaisiai. Žemiausios kainos ant parinktų produktų. Specialis pardavimas ketvirtadieniais, penktadieniais ir šeštadieniais.

6603 — 33rd Ave., Kenosha, Wis.
Phone No. 2-1415

Sterling House

5601—24th Ave., Kenosha, Wis.

Užlaikome smagią užėgą. Patarnaujame su skaniais gėrimais ir užkandžiais.

VLADAS SHLEGERIS ir JONAS RYSHKUS, Sav.

JOHN TELLASHA

2114 52nd Street, Kenosha, Wis.

ČEVERYKŲ TAIYSMO DIRBUVĖLĖ

Su naujausios Mados Mašinomis
Sąžiningas Patarnavimas už labai prieinamą kainą.

RACINE BIZNIERIAI

STANLEY'S TAVERN

1102 State St., Racine, Wis.

Savininkas ST. RAGAUSKAS
Alus—Vynas—Degtinė—Užkandžiai

Gero pasisekimo jums, Alda.
Alda Umbras yra dukte draugų S. Umbrasų iš Oregon City.
Baigdamas sakau, dirbkite visi išvien For Victory. Vargas.

Atminčiai Jono Voleskės
Atminčiai Jono (John) Voleske, kuris pagelbėjo man atsiekti kolegijoj mokslą, aš aukuoju \$5 paramai dienraščiui "Laisvės" ir \$5 Literatūros Draugijos Apšvietos Fondui.
Jonas Voleske labai interesavosi darbo klesos ap-

švietos reikalais ir darbininkiška spauda. Jeigu jis būtų dar gyvas, tai aš žinau, kad jis nuoširdžiai remtų darbo žmonių judėjimą kovoję prieš fašistinę Ašį. Tat, mes visi privalome bendradarbiauti dabartiniu laiku, kad atsiekti mūsų pergale!
Alda Ann Umbros.

PABEGO IS ARMIJOS IR DEVEJO KARININKO UNIFORMA

NEW YORKAS, liepos 10.—FBI areštavo kareivį Richard Josephson, kuris pabėgo iš kariuomenės ir nusipirkė karininko uniformą visur nusidėvęs esąs leitenantu.

CUDAHY BIZNIERIAI

Jeį važiuosit pro šalį, neužmirškite atsilankyti

BILL'S TAVERN

5274 Packard Ave., Highway 62
CUDAHY, WIS.

Smagiai galėsite pasilietit ir atsigaivint geraiis gėrimais.

WAUKEGAN BIZNIERIAI

A. BITVINSKO BUČERNĖ IR GROSERNĖ



711—8th Street

Maistas šviežias ir pirmacilis. Sąžiningas ir draugiškas patarnavimas.

BILL'S GREEN STAR TAVERN



Vieta, kur visus maloniai priima.

DIRECT DRAW BEER
Sav. B. J. MASILIUNAS

820-822 Tenth Street
WAUKEGAN, ILL.

ACME

BUILDING MATERIAL and COAL CO.

1405 Belvidere St.,

Phone Ontario 8245

F. KRISUNAS

PEILIŲ SPECIALISTAS

927 Wadsworth Ave., Waukegan, Ill.

Išdirbu geriausius peilius: duonai rikielti, mėsai piauoti, medžioklei ir kitokiems. Laisku prisiskykite nupiešę modelį, kokio norite. Padarę jums prisiskyti: gavę, apžiūrėję ir išbandę gerumą—sūskite pinigus.

Mano darbo peiliai parsiduoda:

Kenoshoj: pas Leo Rock, 22nd Ave. & 52nd St.
Waukegan: McAllister & 10th St., Drugstore.

A. PETKAUS

BUČERNĖ IR GROSERNĖ

564 Caroline Street

Užlaikome šviežių mėšų ir kitus valgomus produktus.

SHEBOYGANO BIZNIERIAI

SHORTY'S TAVERN

1516 S. 13th St., Sheboygan, Wis.

LINKSMA LIETUVIAMS UŽEIGA
Savininkas IRVIN H. ZEIGLER
Alus—Vynas—Degtinė—Užkandžiai



Būrys rumunų kareivių kurnors rytiniame fronte. Kiek žinoma, Hitleris stumia rumunus kur karsčiausia ugnis ir dėlto jų jau žuvo šimtai tūkstančių Sovietinės Ukrainos ir Krymo laukuose. Be to, Hitleris naudoja Rumunų priplaukas prie Juodyjų jūrų. Nestebėtina, kad mūsų šalis paskelbė karą Rumunijai, Vengrijai ir Bulgarijai—jos visos yra įsikinkiusios Hitlerio vežime užvaldyti naciams pasaulį.

Italų Belaisvių Konferencijos Atsisaukimas

Belaisviai Atsisaukia į Italijos Žmones Vienytis Prieš Hitlerį.

Maskva, birž. 28 (ICN).—Italai karo belaisviai Sovietų Sąjungoje atlaikė pirmą konferenciją ir išleido atsisaukimą:

Mes, italai kareiviai belaisviai Sovietų Sąjungoje, ir visi čia gyvenanti italai, atsisaukiame į mūsų krašto žmones.

Per dvidešimts metų italai gyveno faktiškai kaip koki belaisviai. Mes buvome užverti stora fašizmo siena nuo viso pasaulio. Mūsų pažiūros yra nutašytos fašistinės propagandos.

Pirmu kartą po tiek daug metų mes atsidūrėme visai kitokiame pasaulyje—Sovietų Sąjungoje. Mes čia pamatėme visai kitokį gyvenimą, visai kitokius žmones. Staciai mes sukūrėme ryšingumą Sovietų kariuomenės; nepalaužiamas žmonių nustratymas už teisybę ir pergalę.

Desimtai tūkstančių italų kareivių žuvo nuo Raudonosios Armijos kirčių. Daug mūsų karių sušalo snieguose Sovietų Sąjungos laukuose. Iš bausis nuovargio užpuolė mūsų brudus. Per dienų dienas teko būti nevalgius ir kitokias baisenybes pergyventi. Juo daugiau mes matėme, juo aščiau matome, kad mes liejame kraują visai bereikalingai, dėl mūsų svetimų dalykų. Sovietų Sąjunga neužpuolė Italijos. Hitleris ir Mussolinis išdavigai užpuolė Sovietų Sąjungos žmones. Italija turėjo nekariavimo sutarties paktą su Sovietų Sąjunga, kurį Mussolinis sulaužė.

Kai Italija gyveno taikoj ir geruose santykiuose su Sovietų Sąjunga, mes iš tos šalies gaudavome maisto produktų dėl mūsų žmonių ir žaliavų dėl mūsų industrijų. Tais laikais Italijoje nebuvo bado. Jai nereikėjo laukti iš Vokietijos nuotrupų, ir Italijos žmonės nebuvo žemesnės rasės žmonės, kokiais mus padarė Hitleris. Dabar turime rantioti trupinius iš po nacių stalo.

Tai yra gryni faktai šių dienų Italijos padėties, bet fašistinė propaganda visai tuos faktus bando užslėpti. Ta propaganda zvanijo į mūsų ausis, kad mes esame suvargėly, elgėtu tauta ir mes turime kautis ir kautis prieš "aukso maišus."

Pagaliau Sovietų šalyje nėra nei tų įpasakotų "aukso maišų." Mes suradome, kad to šalyje nėra nei bankierų, nei spekuliantų, nei kolonijų grobių. Ten nėra finansierių dinastijos, kaip Italijoje Mussolinis, Ciano ir jų šeima, kurie yra šerinkai didžiausių industrijų ir didžiausių bankų. Sovietuose žemė ir fabrikai priklauso žmonėms. Jie ir sudaro galią.

Kodėl mes, Italijos žmonės, turėtume ryžtis nukariauti ir pavergti Sovietų Sąjungą? Tą užkariavimui

reikia padaryti dėl Vokietijos, kad naciai ten įvestų fašizmą. Mums buvo sakyta, kad mes turime apginti Europos civilizaciją nuo bolševizmo. Bet mes savo patyrimais dabar žinome kokią civilizaciją gynėme. Mes matėme kūnus išžagintų ir visiškai suniektintų moterų. Mes matėme kaip vokiečiai gyvus belaisvius sudegina. Mes matėme mokyklas, knygynus ir muziejus paverstus į griuvėsius ir pelenus. Mes matėme vokiečius deginant pirmiau gražiai gyvenusius puikius Rusijos kaimus ir miestus. Matėme žudant senas moteris, vyrus ir mažus vaikus.

Mies tuose momentuose dažnai pamislydavome apie Italijos žmones, kur bausis vargas slėgia mūsų žmones. Pamislydavome apie suvargusius Sardinijos piemenis; apie Abruzijos valstiečius, kur jie kartu su gyvuliais gyvena po vienu stogu; kartais negyvy launoms mes persistatydavome mūsų brolių italų išdžiūvusius kūnus Udina provincijos. Tenykščiai italai žmonės nublokšti į bausis kentėjimams septynių metų karo. Pirmiausia karo su Etiopija, paskui su Ispanija, o dabar su Sovietų Sąjunga ir jos talkininkėmis, Jungtinėmis Valstijomis, Britanija ir Kinija. Mussolinis atims iš valstiečio paskutinį gyvulį, paskutinį grūdą ir nuo motinų paskutinį vaiką dėl karo stumiant kraštą į vargų pavietrę.

Mussolinis paima ne tik mūsų grūdus, bet ir mūsų kraują ir atiduoda Vokietijai. Daugiau negu pusė mūsų ekspediciū karių pasiųstų į Sovietų Sąjungos frontą jau po velėna. Dabar jie rengiasi duoti naujas divizijas karių. Mussolinis žadėjo žmonėms žemės, darbininkams teisingas algas. Bet vietoj to apdėjo valstiečius nepakeliamais mokesčiais, o darbininkus panardino bausiame varge.

Negana to, italus darbininkus paverė Vokietijos kapitalistų vergais. Mussolinis žadėjo išbudavoti galingą Italiją, o jie privėdė prie pažeminimo. Mažukė Graikija sumušė Mussolinio jėgas. Siaurinėje Afrikoje susilaukė didžiausios gėdos. Negarbingai prarado Etiopiją, kur panašta bausis nuostoliai. Ugnyje bausias karo žmonės mato kokia yra supuvusi fašistinė tvarka; pilna vagysčių, savanaudžių ir karjeristų.

Mussolinis įstisėdė į Hitlerio vežimą ir ramstosi vokiečių durtuvaiva. Jie atsukti prieš Italijos žmones. Bet Hitleris neišgelbės Mussolinį, nes jis pats pasmerktas pražuvimui. Karo pralaimėjimas neišvengtinai ateina. Hitleris negalės atsilaikyti prieš tokią pasaulinę jėgą, kokią sudaro Sovietų Sąjunga, Britanija, Amerikos Jungtinės Valstijos ir Kinija. Perdaug didėles šalys ginklais, žmonėmis ir resursais, kad jas galėtų nugalėti.



Maskvos radijo paveikslas rodo, kaip Sovietų kareiviai vaiko iš kaimo vokiečius, po atmušimo jų žygio link Kaukazo aliejaus laukų. Vieta kur mūšis įvykęs nepažymėta.

Draugai kariai, patriotai! Mes neturime daleisti Mussolinui galutinai sunaikinti Italiją ir Italijos armiją. Italijos išganymas glūdi Mussolinio nuvertime ir įsteigime valdžios, kuri atsteigtų žmonių demokratines teises; laisvą šalį nuo Vokietijos imperializmo jungo; padarykite galą karui, lai Italija randa sau vietą tarpe demokratiū šalių.

Patriotai! Prisidėkite prie kovos prieš imperialistinį karą, prieš Mussolinio fašistinį režimą. Atsisakykite dirbti dėl Hitlerio karo. Atsisakykite pristatyti maistą. Sabotaukite karo produkciją. Net sunaikinkite. Eikite į kalnus ir ten sudarę partizanų būrius kovokite už laisvą Italiją; pasekite garbingas tradicijas Garibaldi!

Draugai kariai! Stengkitės tuoj nutraukti ryšius su hitleristine Vokietija. Suraskite bendrą tarpusavės susitarimą. Organizuokite karių komitetus kovai prieš kriminalinį karą. Reikalaukite, kad jus grąžintų iš fronto namo. Atsukite savo kanoles prieš vokiečius. Pasiuokite būriais Raudonąją Armiją.

Salin imperialistinis karas! Salin fašizmas! Lai gyvuoją Italija!

Italų Belaisvių Sovietų Sąjungoj Konferencijos Komitetas.

Kinai Atėmė iš Japonų Nancengą

CUNGKINGAS, liepos 10. — Kinų saltiniai pakartojo žinią, kad Nancengas yra visai apsuptas ir kad miestas greit pereis į jų rankas. Kaip jau buvo pranešta, kinai ten turi apsupę 30,000 japonų.

CUNGKINGAS, liepos 11. — Nancengas yra palimas ir prieš šiam fronto visai sunaikintas. Paimant miestą mes pėmėme nemažai karinio grobio.

GANDHI SERGA

WARDHA, Indija, liep. 10. — Doktorai įsakė ilgus poilsį paimti žinomam indų vadui Gandhi, kuris paskutiniau laiku kenkia Indijos reikalams priešindamas aktyviam "sitraukimui" į karą prieš Ašį ir šaukdamas "pasyvaus pasipriešinimo."

PAS GRAND RAPIDS, O LIETUVIUS

Liepos 4 d. Liet. Sūnų ir Dukterų Draugija turėjo surengusį savo išvažiavimą į Green Lake. Svečių privaziavo apie 76 mašinos.

Cia pastatytas gražus namas, kur jaunimas pasisako ir gauna užkandžių ir gėrimų. Prie užkandžių pastebėjau dirbant mūsų darbciają d. "Daukšienę, o d. Daukša platino "Vilnius" pikniko serijas. Jam sekasi tas darbas.

Lietuviai čia turi pasistatę vasarnamius ir juose praleidžia vasarą. Daukšai turi labai gražų ir gana didelį vasarnamį. Vasarnamius turi ir P. V. Antanaitis, Varniai ir kiti.

Cia yra didelis ežeras, kuriame galima pagauti nemazą žuvų. Svečių proga buvo atvažiavusių ir iš Čikagos, kaip tai Valiukų seima, Juškaitienė, J. Dementis ir kiti. Buvo net iš taip toli kaip iš Peoria, Ill.

Kadangi liepos 4-ta pasitaikė subotoj, tai daugelis nakvojo savo vasarnamiuose ir praleido nedėlios dienų gražioj Green Lake žvauzdami ir šiaip sau tarp sąvūjų.

Liet. Sūnų ir Dukterų Draugija turi labai gražią nuosavą svetainę Grand Rapids'e, kur nariai gali nevien tik sėuėti su savo draugais ir atlikti reikalus, bet jie turi ir literatūros ir laikraščių, kuriuos gali pasiskaityti turint laiko ir progą.

Pastaruoju laiku čia viešė d. D. Juškienė iš Čikagos pas savo gesutę Rasikienę ant Broadway. Labai gaila, kad pastaruoju laiku d. Rasikienė pradėjo nesugalėti. Jai kas tai šimetė į kairiąją ranką. Bet yra viltsis, kad ji greitotj atėty pasveiks. Rasikai labai draugiški žmonės. Gal dėl to jie turi tiek daug draugų.

Mirė A. Razgūnas.

Liepos 6 d. čia įvyko A. Razgūno laidotuvės. Zmogus buvo dar jaunas ir galėjo gyventi.

Vėlonis A. Razgūnas gyveno ant ūkės apie Fountain, Mich. Mirė labai staiga. Tapo parvežtas pas brolių į Grand Rapids ir čia palaidotas laisvoje kapinėse.

Britai Paskandino 2 Ašies Laivus Kanale

Pakraščio Patrankos Sužalojo Dar 3 Laivus

LONDONAS, liep. 10. — Lengvosios pakračio patrankos paskandino 2 ir sužalojo 3 Ašies laivus. 3 Ašies laivai tapo sužaloti kovoje, kuri įvyko netoli nacių laikomų Francūzijos krantų.

Visi anglų laivai, kurie dalyvavo kovoje, gryo į uostą ir, kaip darosi aišku, visai nemurketėjo.

taip nuosekliai nupiešė vėlonio Antano Razgūno biografiją ir jo gyvenimą perbėgo kaip reikėjo.

Palaidojus A. Razgūną, jo brolis užkvietė palydovus į Liet. Sūnų ir Dukterų Draugijos svet. prie užkandžių. Susirinko beveik pilna svetainė. Garbė Razgūni, kad taip gražiai palaidojo savo brolių.

Ilšėkis, Antanai, šios šalies žemelėj.

Pakeleivis.

EILINIAI VENGRAI KARIAI PRISTATĖ GINKLŲ PARTIZANAMS

LONDONAS. — Naciai sušaudė visą eilę vengrų kareivių ir žemesniųjų karininkų, kurie buvo sugauti pristatant slaptus ginklus Jugoslavijos partizanams. Kaip iš-Turkijos pranešama, tai buvo plačiai išsiskojusi organizacija, kuri pristatė ginklus serbams dideliais kiekiais.

KOMUNISTAI PARTIZANAI TURĖJO KONFERENCIJĄ NACIŲ OKUPUOTOJ TERIT.

MASKVA, liepos 10.—Partizanai komunistai, kurie veikė nacių užfrontėje, turėjo savą pirmą konferenciją. Jų delegatai, kurie slapta atvyko iš įvairių sričių, kur veikimas tęsiamas, susirinko vienoje vietoje ir tarėsi tolimesnių veiklos ir taktikos klausimais.

JAPONAI ATAKUOJA TSINGTJEN

TOKIO, liep. 10.—(Priešo radijo pranešimas) Oficialė telegrafinė agentūra "Domei" skelbia, kad japonų daliniai audringu puolimu įsiveržė į kiniečių laikomą Tsingtjen miestą Čekiang provincijoje.

DIDIEJI LIETUVIŲ PIKNIKAI

Dienraščio "Vilnies Naudai"

Prašome įsitėmty šiuos Piknikus ir Išanksto Pasiruost Juose Dalyvaut

DETROIT, MICH

Visos Michigan Valstijos Lietuvių Piknikas

LIEPOS (JULY) 19-ta

Capitol Park

CLEVELAND, OHIO

RUGPIŪČIO (AUGUST) 9

MACHUTOS DARŽE

ROSELAND

RUGPIŪČIO (AUGUST) 9-ta

Rossi's Grove

CHICAGO, ILL.

RUGPIŪČIO (AUGUST) 23-čia,

Oaks Grove

RUDENINIS PIKNIKAS

ROCKFORD, ILL.

RUGSĖJO (SEPTEMBER) 6-ta

Svicar Park

Visuose aukščiau suminėtuose piknikuose bus puiki dailės programa. Taipgi bus išduota daug vertingų donavų. Puiki proga įsigyti gražių pažinčių, kaip jaunimui, taip ir suaugusiems.

DAR APIE KEISTUČIO KLIUBO SUSIRINKIMĄ, ATSAKYMAS Į KUPSO MELUS IR ŠMEIŽTUS

Liepos 8 d. "Naujienu" laidoje tūlas K. Kupsas rašo graudžius verksmus ir stato kaip kuriems kilubo nariams klausimus. Kas žodis tai melas, kas ypatas vardas tai šmeižtas. Stai kaip brolis K. Kupsas pradeda: "Sumušė kilubo sekretore už puolė valdybą." Bet kur Kupsas buvo, kad nematė kas pradėjo tą suirutę, iš ko ji kilo ir kas pradėjo tą puolimą ant narės K. Abekienės? Triukšmas kilo prieš laišką, kuriame prašoma paremti Sovietų Sąjungą. Tamsta Kupasai, ar žinai, kad tas laiškas yra legalus ir iš legalios įstaigos? Ar tamsta žinai, kad keletas savaičių atgal mūsų šalies prezidentas Rooseveltas buvo paskelebes aukų rinkinavus savaitę per visą mūsų šalį pagalbos Sovietų Sąjungos ir jos Raudonosios Armijos, kuri narsiausia kariuolė prieš hitlerines gėdoves už savo šalies laisvę ir kartu už mūsų šalies laisvę? Jeigu tamsta nežinai, tai aš patariau pasiskaityti ir kitokius laikraščius, kad ir angliškų, o netik pasitenkinti "Laiškais per Lisaboną" organo skaitymu. Iš jos puostingavimų atrodo, kad netik tamsta, netik Keistučio Klubo valdyba, bet ir daugelis kitų jūš šalininkų jeigu galetumėt, tai Sovietų Sąjungą šauktė vandens paskandintumėt. Bet tik bėda, kad taip nėra, kaip lietuviai patarė sako: "Kad kiaušė ragus turėtų, tai visą sviestą išbadytų." Toliau brolis Kupsas, sulygindamas progresyvių klubo narius su Hitlerio ir japonų militariniams užpuolikiams ant mūsų šalies, klausai ar mes geresni už juos? Ką mes turim bendro su tuom? Matot kaip tolli brolis Kupsas eina. Klubo narius, kurie reikalauja savo narių teisių, lygina prie tų gėdovinkų.

Toliau jis sako: "kad laiškas buvo skaitytas ir nubalsuotas padėti ant stalo." Iš kur tamsta gavai tą, kad laiškas buvo padėtas ant stalo ir jeigu laiškas buvo padėtas ant stalo, o ne perskaitytas ir priimtas kaip iš tikrųjų buvo, tai iš kur atsirado ta mielaisirdystė pas pirm. N. Klimą, kad jis tą laišką vėl paėmė apsvaistymui kada atėjo tam laikas? Ar tamsta Kupasai žinai ką reikią padėjimas laiško ant stalo tam tikrose sąlygose? Toliau tamsta sakai, kad kaip laiškas buvo paimtas apsvaistymui, tai mes sulipė ant kedžių emėm staigiai kaip vilkai. Ką tamsta šitai savo kvailū šmeižtu nori pasakyti? Išėina taip, kad mes, kurie buvome už tą laišką, emėme rekti, kad ji neleidus apsvaistyti. Ar nejuokinga? Ką tamsta nori šitaip įtikinti? Nebent tik save, klubo valdybą ir savo vienminčius. O kodėl tamsta nepasakai nors kiek teisybės, vietoj melavus, kitus šmeižtus ir klausimus etaciūs? Kodėl tamsta nepasakai, kad kaip ejo laiško ap-

nebuvo. O jeigu viską matei, tai turėjai ir "skūnerį" matyt. O ištikrųjų tas buvo su vandeniu ant stalo mažas, plonas stiklas. Bet kas ir kaip jį sumušė, aš to nematėiu ir nežinau.

Toliau tamsta prikerži Abeką, kurio tuo laiku nei sveitainė nebuvo. Tamsta sakai, kad jis mušė klubo valdybą. Ar tai gražu šitaip meluoti?

Dar toliau kaltini ir apšmeiži klubo teisių patarėjų advokatą M. Kazuną ir Mrs. Rudauskiene, o ar tamsta matei, kad adv. M. Kazėnas tuo laiku nei sveitainė nebuvo ir ką bendro turi Kazunas su Mrs. Rudauskiene. Apie tą telefoną sakai, būk tai nedavė pasaukt jums policiją. Ką tamsta manai juokinti su šituo klausimu, ar tik pats save ar ir kitus? Tamsta, Kupasai, tavo šalininkai, kurie sukėlė triukšmą, paneigdami narių teises, nešaukė policijos, nes nebūt turėję ką jai pasakyti. Na, daleiskim, kad Rudauskiene nedavė telefono, tai ar ant kito kampe nebuvo telefono? Kam tamsta demonstruoti tą kvailą juoką? Ką tuomi nori apgausti?

Be to, liepos 7 d. "Naujienu" laidoje jūš "dvasios vadas" "nefašistas" išvadino mus klubo narius šarlatanais, komuničiais ir barginio teismu už drąskymą klubo knygu. Kodėl tamsta nenurodai kas drąškė knygą ir tegul F. J. prirody, kad kas nors drąškė knygas, jei jis pats jas neapdrąskys? Be to, mes nariai, kurie turim teisę apgint savo narių teises ir klubo konstitucijos mums laiduojamas teises. Aš tamstą, Kupasai, ir tavo visus nepavydėtinos reputacijos šalininkus užtikri-

nu, kad mes progresyviai klubo nariai savo teises mokėsim ir pajėgėsim apginti. Ir jokiais teismais ir policija mus neišgądinsi. Patys būkite sukalbėdami ir tolerantiški, tai nereikės nei melus nei šmeižtus sikeisti prieš save nepatinkamus klubo narius. Tada bus ir jiems patiens ir pačiam klubui labai ant sveikatos.

Liet. Keistučio Klubo narys J. K. Stalioraitis.



VIENU METU MIRTIES SUKARTIS

Aleksas Dabulskis

Liepos 13 d. suėjo metai, kaip mirė ir palaidotas Chicago Lietuvių Tautiškosios kapinės ALEKŠAS DABULSKIS, palikęs dideliam nuliūdime broli Thomas, dėde Thomas Vasilauski, jojo du sūnus: Juozas ir Kazimieras, dukterį Stella, giminačius Joną ir Juozą Vasiliankus, pusseserį Joanna ir švogeri Staslovą Petrusis ir kitas gimines. Lietuvoje—iris brolius ir seserį ir daug giminių.

Mylimas broli, kol gyvi mes būsimė, niekadus tavęs neuimirsime.

Nuliūdę hekame:

BROLIS, DĖDĖ, PUSSESERĖ IR GIMINIS



VIENA IŠ STIPRIAUSIŲ AMERIKOJE

Taupykit apsaurotoji įstaigoj, kad užtikrinti savo ateitį. Apant apdraudus mes turime didžiulį atstargos fondą visoje Illinois valstijoje.

Duodam Paskolas už 4 1/2 ir augščiau

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Justin Mackiewicz, Pres. and Mgr.
4192 ARCHER AVENUE TEL. VIRGINIA 1141

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT
MEMBER OF FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORP., Washington, D. C.
Daily 9 A. M. to 4 P. M., Wed. 9 A. M. to 12 noon, Saturday 9 A. M. to 3 P. M.

Gal ir Daugiau Viešbučių Paims Aviacijai

Stevens ir Congress viešbučius pažmė dėl aviacijos. Čia apgyvendins apie 15,000 orlaivinkų mokiniu. Jeigu pasirodys reikia daugiau vietos oro komandai, tai paims ir daugiau viešbučių.

Sia proga tenka pažymėti, kad užėmus anuos du viešbučių apie 1,800 darbininkų gali gal pasilikti be darbo. Tačiau armijos autoritetai sako, kad dandys darbininkus, kurie ten pirmiau dirbo, vartoti prie naujų sąlygu.

Išpėjo Negrus nuo Fašistinio Pavojaus

Walter L. White, Negrų Nacionalio Susivienijimo sekretorius, čia kalbėdamas suruoštame bankiete išpėjo negrus nuo fašizmo pavojaus. Jis sakė, kad Ku Klux Klanas ir fašistiniai elementai veikia prieš negrus šioj šalyj. White nurodė j įvykius Detroito, kur negrai buvo puolami laike kraustyimosi j federalius namus. To fašistinio elemento, sakė W. White yra visur. Jie agituoja puldinti negrus.

Kvietė prie didesnės vie-

nybės negrus ir ragino kovoti prieš fašistuojančius gavalus, kurie taipgi bando įstyti j negrų tarpą ir plėsti persekiojimą juodveidžių.

KINJOS SPAUDA KVICIA WILLKIE

CUNGKINGAS, liep. 12. — Vietiniai laikraščiai išreiškė nuomonę, kad Kinija labai maloniai priimtų kaipo svejt Willkie, jei jis norėtų atsilankyti. (Kaip žinoma, Willkie paskutiniu laiku aktyviai prisidėjo prie pagalbos susiprinimo Kinijai).

UNIVERSAL RESTAURANT

Geras Maistas, Prieinamas Kalnos ir Mandagus Patarnavimas.

Antanas Norkus

Savininkas
750 W. 31st Street
Phone Victory 9670

RADIO STADIEN

CHICAGOS STOTYS	560	WMRO	1280
WIND	670	WGCS	1530
WMAQ	720	WGFL	1690
WGN	780	WHIP	1520
WALT	820	WBCB	1240
WENR	890	WBWJ	1110
WLS	930	WJJD	1160
WAAF	950	WHFC	1450

ANTRADIENIS, LIEPOS 12-4 D.

- 12:00—WGN—Treasury Star Parade
- 12:05—WGN—Eisenhower Time
- 12:15—WGN—News
- 12:30—WGN—Woman in White
- 12:35—WGN—News
- 12:45—WGN—Vic & Sade
- 12:50—WGN—Don Norman's Date
- 1:00—WGN—Road to Life
- 1:05—WGN—Deacon
- 1:30—WGN—Eddie and Franje Cavanaugh
- 1:45—WGN—Edna O'Dell and Piano
- 2:00—WGN—The Goldbergs
- 2:05—WGN—The Lead of Man
- 2:15—WGN—David Harum
- 2:25—WGN—Modern Design Music
- 2:30—WGN—Press News
- 2:35—WGN—Bleacher Serenade
- 2:45—WGN—Men of The Sea
- 2:55—WGN—Melody Weavers
- 3:00—WGN—News
- 3:15—WGN—Arthur Godfrey Treasury Program
- 3:45—WGN—Yogi Yorgesson
- 4:00—WGN—Melody Weavers
- 4:15—WGN—Melody Time
- 4:55—WGN—Swing It
- 5:00—WGN—ABC Club
- 5:15—WGN—Hedda Hopper
- 5:30—WGN—Jack Armstrong
- 5:45—WGN—Captain Midnight
- 6:00—WGN—Evening Serenade
- 6:15—WGN—Amone 'n' Andy
- 6:30—WGN—News
- 6:45—WGN—Earle Godwin, Commentator
- 7:00—WGN—Fulton Lewis, Jr.
- 7:05—WGN—True or False
- 7:20—WGN—Lark Radio Theatre
- 7:30—WGN—Gibbel Heater
- 7:45—WGN—Ted Weems' Orchestra
- 8:00—WGN—Raymond Grant Swing
- 8:05—WGN—Lady Esther Seren.
- 8:15—WGN—The Golden Treasury Guy Savage
- 8:30—WGN—Music That Endures
- 8:45—WGN—Hugh Carron
- 10:00—WGN—News

10:45—WGN—Jimmy Evans
11:00—WGN—News
11:05—WGN—Tuckers Orchestra
11:15—WGN—Orchestra
11:30—WGN—Smith's Orkestra
1:30—WGN—News Roundup

ANTRADIENIS, LIEPOS 12-4 D.

- 8:00—WBBM—News
- 8:15—WGN—John Holbrook
- 8:30—WBBM—Silverleaf Sendoff
- 8:45—WBBM—News
- 9:00—WBBM—Victor H. Lindlahr
- 9:15—WBBM—Chuek Acree
- 9:30—WBBM—Harvey & Dell
- 9:45—WBBM—Valant Lady
- 10:00—WBBM—Keep Fit Corps.
- 10:15—WBBM—Mary Lee Taylor
- 10:30—WBBM—Stepmother
- 10:45—WBBM—Howard Peterson
- 11:00—WBBM—Painted Dreams
- 11:15—WBBM—Linda's First Love
- 11:30—WBBM—Kade Smith Speaks
- 11:45—WBBM—Boake Caster
- 12:00—WBBM—Martha & Helen
- 12:15—WBBM—Big Sister
- 12:30—WBBM—Carnation Bouquet
- 12:45—WBBM—The Romance of Helen Trent
- 1:00—WBBM—LIVE Stock Market
- 1:15—WBBM—Our Gal Sunday
- 1:30—WBBM—Aunt Jenny's Stories.
- 1:45—WBBM—Farms News

PIRKITE PAS MUTUAL LIQUOR CO.
NATRAN KENTER WHOLESALE
4707 S. Halsted St.
Tel. Blrj. 6014

AUDITORIUM RESTAURANT
3133 So. Halsted St.
Su Gerianus Skruis Lietuviški ir Amerikoniški Valgetai P. BALCIUNAS ir M. KOVARSKI

URBA Gėlininkas
Gėles Mylintiems, Vestuvėms Bankietams, Laidotuviams Papuošimams
4180 Archer Avenue
Phone: LAFAyette 5800

Siuočiamė Gėles Telegramomis j Viso Pasaulio Dalis
LOVEIKIS --- Kvietkininkas
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam
3316 S. Halsted St. Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE
Kreipkitės j
ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
DVI MODERNISKO KOPYCIOS JESŲ POTOGUMF:
6812 S. Western Ave., Chicago
Telefonas Grovehill 0142
1410 South 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICERO 2109
Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir jūsų finansiskam stovui prieinamas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NARIAI CHICAGO IR CICERO LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASSOCIACIJS
Turime Kopyčias Visose Miesto Dalse
AMBULANSO PATARNAVIMAS DIENŲ IR NAKTĮ

LACHAWICZ ir SUNS
2314 W. 23rd PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 ir 2516
SKYRIUS: 42 E. 106th ST. Telefonai: Pullman 1270 ir 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th STREET
TELEFONAS YARDS 1419

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE TELEFONAS: LAFAYETTE 2572

S. P. MAZEIKA IR EVANAUSKAS
3319 SO. LITUANICA AVENUE TELEFONAI: YARDS 1138 ir 1139

ANTANAS M. PHILLIPS
2307 LITUANICA AVE. TELEFONAS: YARDS 4968

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
1832 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9661

GEN. MacARTHUR SVEIKINA KARO INDUSTRIJOS DARBININKUS

Chicago, Ill.—Is Tolimu Rytu atėjo telegrama Jungtinei Automobilių Darbininkų Unijai. Jis sveikina darbininkus už puikų darbą...

Frankių karui. Tai frankių, su kuriais mes turime laimėti karą. "Kaip jūs užėmėte vadovaujamą vietą taikos metu...

Standard Pullman Car Company

Minėtos kompanijos dirbtuvė dabar uždarė, nes vagonų pasazierniams traukiniams nebudavo. Bet vienk smarkiai rengiasi prie apsigynimo darbo...

Teisingo Samdymo Tarybos Pareiškimas

Teisingumo Samdymo Tarybos Chicago raštinės pareiškimas, kad reikia stebėti, kad darbo vietose būtų teisingai elgiamasi samdant žmones...

LDS 2-ro Apskričio Komiteto ir Kuopų Atstovų Domei

Už savaitės laiko įvyks mūsų visų taip laukiamas LDS 6-tas Seimas. Kad galutinai darbo planus nustatytų ir sutvarkytų visą eigą yra šaukiamas visų Apskričio komiteto ir kuopų atstovų Seimo klausimu posėdis...

Chicagoiečių Žinia

Jau už savaitės laiko Chicagoje įvyks LDS 6-tas Seimas. Jį atvyks iš visos šalies Amerikos LDS delegatai. Jų bus diktas skaičius. Žinoma, čia puola atsakomybė ant chicagiečių...

Aldona Bulotienė-Rugytė Atvažiuo Iš Nacių Lietuvos

Ji Nieko Nesako Apie Nacių Terorą Lietuvoje. Siomės dienomis į Chicago atvažiuo Aldona Bulotienė-Rugytė. Ją nacių valdžia išleido išvažiuoti iš Lietuvos...

Laiskas Nuo "Vilnius" Red. Nario H. Jagmino

Liepos 9 d., 1942 m., Denver, Colo. F. Abekui. Malonūs Draugai Vilniečiai! Jau esu sanatorijoje. Pameginsiu čia būti per vasaros mėnesius; žiemai visvien reikės važiuoti į Arizoną...

Roselando Žinios

Roselando lietuvių veikėjų susirinkime nusitarė atlikti daug gerų darbų. Vienas iš svarbiausių, tai kaip geriausia sulaukti ir išrauti iš šakny pronačinę propagandą...

Aido Choro Išvažiavimas Sand Dunes Gerai Pavyko

Roselando L. D. Aido Choras sruoė išvažiavimą į Sand Dunes liepos 3 d. Dalis aidiečių atvyko į Sand Dunes maudynės iš vakaro, o kiti pribuvo liepos 4-tą rytė. Visi choristai ir jų lais dalyvaujanti smagiai laikai praleido iki vėlumos. Dainų, šokių ir žaislų buvo tiek daug, kad pusėtinai vėlyvam vakare Sand Dunes Park sargyba turėjo pranešti apie laiką poilsui...

Kiekvienas atliekamas dokeris, kiekvienas dešimtukas prisidės prie sumušimo hitlerizmo, jei investuosite į J. V. Defense Bonds us ir Stamps.

Pranešimai iš Kitur

DETROIT, MICH. Detroito Moterų Palangos Klubo susirinkimas įvyko ketvirtadienį, liepos 16-tą d., 8 val. vakaro, Draugijų Svetainėje, 4097 Porter St. Narė, stengėsi dalyvauti, nes turin daugybę svarbių reikalų. Sekr. (11c15)

Vietos Pranešimai

CICERO, ILL. L.L.D. 92-ros kuopos susirinkimas įvyks pirmadienį, liepos 13 d., 7-30 val. vakaro, Liūnųbės svetainėje. Visi nariai dalyvaukite. Valdyba. (10-11-13)

ROSELAND Lietuvių Moterų Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks pirmadienį, birželio 13d., 7-30 val. vakaro, Lietuvių Svetainėje, 10413 So. Michigan Ave. Visos narės dalyvaukite ir naujų atsivekčių mes turime svarbių reikalų aptarti. Uo susirinkime turėsite šurum-Burum. Tar. rait. M. Norušis. (10-12)

ROSELAND L.L.D. 79-ros kuopos susirinkimas įvyks trečiadienį, liepos 15 d., 8 val. vakaro, Lietuvių Svetainėje, 10413 So. Michigan Ave. Labai svarbus susirinkimas, nes bus daug svarbių reikalų aptarstymui. Sekr. K. Dagis. (13-15)

MARQUETTE PARK L.L. Draugijos 146 kp. susirinkimas įvyks antradienį, liepos 14 d., 8 val. vakaro, Mureikinis svetainėje 2548 W. 69th St. Visi nariai dalyvaukite, taipgi užsimeikite duokles už 1942 metus. (13-14) Sekr. P. G.

LDS II APSKRICIO IR KUOPŲ ATSTOVŲ SEIMO REIKALŲ BENDRAS POSĖDIS LDS II-ro Apskričio ir Kuopų Atstovų LDS 6-to Seimo patikimo reikalavimus posėdis įvyks liepos 15 d. (trečiadienį) 8 val. vakaro, "Vilnius" Svetainėje, 3116 So. Halsted St. Prašome visų atstovų būti Apkričio komiteto dalyvauti ir nurodyti ir komitetas turės galimybę išduoti iš savo darbu. Būtinai dalyvaukite visi. (13-15) Sekr. J. Skeberdytė.

CLASSIFIED ADS

FEMALE HELP WANTED REKALINGA FATYRUSUJ MERK GINU prie pakavimo diuovintu plotkeili ir blynelių. Loose Wives Bicut Co, 3659 So. Ashland Ave. (12)

BUSINESS CHANCES

TAILOR SHOP FOR SALE PARSIDUODA PIGIAI krautučių šapa, biaznis gerai išdirbtas ir lietuviu atnaujinti ir tvirtai. Atsisaukite greitai. 702 W. 35th St. (11-14)

REAL ESTATE FOR SALE

Names - Zeme Pardavinimi PERKAM, parduodam ir mainom namus, lobus, farmas ir biuznis. Turime dideli namų parkai, namai pirkite už cash arba mėnesiais. Norinti pirkiti ar mainyti, dėl greitesnio pataravimau laukite: PAUL M. SMITH & CO. REAL ESTATE-LOANS-INSURANCE. 4631 So. Ashland Ave. Tel. YARDS 1001. (A11J311)

WHOLESALE FURNITURE

Urninis Parduotuvės Raskudai Mokėdamas cash už rukandus, su taupinai nuo 40 iki 60%. Mes pristatome dideli namų parkai ir rakitai už daugiau informacijai. Vietiniai nacionali žmoni daktari randasi pas mus ALABASKAS, Sūnus, 6343 S. Western Ave., Chicago, Ill. Phone Res. 6081.

Dr. Karl Nurkat (NURKAITIS)

Pritaiko atnokinai akinius už p r e i n a m a kainą ir ant lengvų išmokejimų.

RAKANDU KRAUTUVE

3241 S. Halsted Street (Calumet 4591) Residencijos PORTSMOUTH 6616 Ofiso LA Fayette 6868

Dr. Marjan S. Swiont

GYDYOJAS IR CHIRURGAS 4258 Archer Avenue VALANDOS: Nuo 1 iki 4 Popiet Nuo 7 iki 9 Vakaro

Parsiduoda Malūnas Su Naujausias Įtaisymas—Piklevot Millam ir Malt Gyvuliam Pašara. Gerai išdirbtas biuznis Geroj lokacijoj Rašykite ar atvažiuokit pažidir: J. ALEINIK Scottville, Mich.

Residencija REPUBLIC 5647 Nedilomis Sutarvas CHARLES P. KAL ADVOKATAS Kaedien Val. — 10 iki 8 Treč. ir Penkt. 10 iki 6 6322 S. Western Ave. Telefonas FROspect 1812

Medicinos Doktorai Dr. Emily V. Krukas GYDYOJTOJA IR CHIRURGAS 4146 Archer Avenue Ofiso Tel. LA Fayette 3210 Res. Tel. LA Fayette 6094

Jeigu Nestalitepla — Sauk KEDZIE 2868 VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 vak. Trečiadienis nuo 2 iki 4 popiet Nedilomis Pagal Sutarimą

Phone: VIRGINIA 3218 Dr. A.K. Rutkauskas GYDYOJTOJAS 4442 S. Western Avenue KASDIEN Sekmdieniais pagal sutartį Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Širkus GYDYOJTOJAS IR CHIRURGAS 744 W. 35th Street Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9 Pirmadienis tik 2 iki 4. Sventadienis 11-12

Ofiso Telefonas: YARds 4287 Namų—PROspect 1930

Dr. Strikol'is 4645 S. Ashland Avenue GYDYOJTOJAS IR CHIRURGAS Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak. Sekmdieniais pagal sutartį.

Ofiso Telefonas: VIRGINIA 0039 Namų—BEVYer 8244

Dr. T. Dundulis GYDYOJTOJAS IR CHIRURGAS 4157 Archer Avenue Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p.m. Trečiadienis pagal sutartį.

Phone: YARds 8221 Residencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash 756 West 35th Street (Kamp. 35th ir S. Halsted St.) Valandos: 1 iki 3 ir 6-30 iki 8:30 vak. Dr. A. K. Butko LIEUVIS KOJU SPREKALISTAS 7214 S. Ashland Avenue OFISO VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezelis DENTISTAS 4645 S. Ashland Avenue (Arti 47th Street) VALANDOS: 9 ryte iki 8 vak. Trečiad. sustarvas

Phone HEMlock 6281

Dr. Alger W. Prusis DENTISTAS 6924 S. Western Avenue VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 12 Nuo 2 iki 5 popiet Nuo 6:30 iki 9 vakaro

Dr. G. Serner LIEUVIS AKIU GYDYOJTOJAS OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ: 3401 S. Halsted Street Pritaiko Akinus Krelvas Akis Ištaiso

Phone: YARds 1829 Sekmdieniais pagal sutartį

Dr. Marjan S. Swiont GYDYOJAS IR CHIRURGAS 4258 Archer Avenue VALANDOS: Nuo 1 iki 4 Popiet Nuo 7 iki 9 Vakaro

321 Dean Street, Spencerport, N. Y.

Ofiso Telefonas: YARds 8221 Residencijos—KENwood 5107

Ofiso Telefonas: YARds 8221 Residencijos—KENwood 5107